
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Equipos de 

Protección Personal, Sr. Roch Contreras Fredes, del Cuerpo de Bomberos de Santa Cruz, en 

referencia a la actividad realizada en la Sede Regional del Maule, los días 06 y 07 de abril del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Protección Personal, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Constitución Álvaro Antonio Loyola Gómez 19.255.679-1 

Coronel Braulio Exequiel Mujica Aguilera 18.500.770-7 

Linares David Alejandro Chávez Quintana 17.854.501-9 

Linares Pedro Juan Medina Carrasco 10.039.022-1 

Longaví Sergio Luis González Sepúlveda 18.344.098-5 

Lota Rubí Del Pilar Santander Reyes 15.191.896-4 

Parral David Alexander Urbina Sayes 17.717.180-8 

Parral Patricio Alexis Navarrete Rodríguez 17.332.828-1 

Penco Daniela Guiñez Palma 17.343.366-2 

San Clemente Nilsa De Lourdes Ávila Jara 8.806.595-6 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 38/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Equipos de Protección Personal 

SANTIAGO, 09 de abril del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Javier De Loncomilla Luis Adrián Rojas González 9.321.452-8 

Talca Pablo Ignacio Arriagada Figueroa 13.597.122-7 

Talca Tomás Saavedra Hernández 12.519.425-7 

Teno Francisco Javier Olmazabal Gajardo 16.336.469-7 

Villa Alegre Cristian Raúl Mejías González 19.895.961-8 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

       

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


